中共南阳理工学院委员会组织部文件

南理工组〔2018〕46号

关于进一步规范党费收缴工作的通知
各党委、直属党总支、直属党支部：

缴纳党费是党员应尽的义务，也是党员增强党性观念的基本体现。根据中共南阳市委组织部《关于转发〈中共中央组织部办公厅关于进一步规范党费工作的通知〉的通知》要求，现就进一步规范党费收缴工作有关事项通知如下。

一、数额核定

（一）各级党组织要指定专人负责，准确核定党员缴纳党费的基数和数额。每年年初核定党员月缴纳党费数额，年内一般不变动。

（二）在职教职工党员按照工资的前四项即：岗位工资、薪级工资、副补、基础绩效相加之和为缴纳基数，直接乘以党费缴纳比例为党费月缴纳数额。
（三）离退休党员缴纳党费以基本离退休费或基本养老金为缴纳基数，不包括津补贴。生活确有困难的，经党支部研究同意，可以少交或免交。

（四）在校学生党员每月缴纳党费0.2元。
二、缴纳比例

党费缴纳比例呈阶梯式计算：

1、党费缴纳基数为3000元以下（含3000元）者，缴纳比例为0.5%；

2、党费缴纳基数为3000-5000元（含5000元)者，缴纳比例为1%；

3、党费缴纳基数为5000-10000元(含10000元)者，缴纳比例为1.5%；

4、党费缴纳基数为10000元以上者，缴纳比例为2%。

三、相关要求

（一）各基层党组织要高度重视党员缴纳党费工作，及时将本通知精神传达至每一位党员。

（二）党员要每月自觉按时足额交纳党费。党费缴纳数额计算后以元为计数单位，不能四舍五入，全部计入1元。

（三）各直属党组织将教职工党员和学生党员党费收齐后，一并交农行理工支行党费账户（机关党委因支部较多，各支部直接交党费账户）。

（四）认真填写党费证和《党费收缴登记簿》。带上盖有印章的农行缴费单和《党费收缴登记簿》到党委组织部盖章并换取收据，并把收据粘贴在登记簿相应的位置（机关党委各支部的党费收缴手续由机关党委办公室审核后统一交党委组织部入账）。
（五）2018年10月和11月党费应于11月25日前缴纳完毕。

（六）自2018年12月开始，各基层党组织每月25日前将党费缴纳完毕。

（七）各级党组织要按照要求做好党费收缴工作，对不按时、不按标准缴纳党费的党员，要及时进行批评教育，责令限期整改，并追究相关人员责任。

                  中共南阳理工学院委员会组织部

                         2018年11月21日

南阳理工学院党委组织部办公室   2018年11月21日印发

PAGE